
 
 

Vytvořeno  10.4.2014 12:15:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Luční potok – nevhodnost instalace hrubých česlí do odleh čovací komory 
OK1C 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Upozornění společnosti BVK na nevhodnost hrubých česlí  
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi schválila dne 9. 10. 2013 uvolnění částky 100 000,- Kč na vybudování 
předčistícího zařízení v Lučním potoku u rekreační plochy Srpek. Pro řešení problému bylo svoláno 
několik schůzek se zástupci Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., (dále jen BVK) jejichž výsledkem 
je písemné stanovisko z února letošního roku, které nedoporučuje vybudování hrubých česlí s ručním 
stíráním v odlehčovací komoře.  
Odlehčovací komora byla vybudována před rokem 1940 a sloužila pro podstatně menší území než je 
tomu nyní. S postupným připojováním dalších obyvatel na kanalizační síť tato komora nebyla 
rekonstruována. Její přepadová hrana je vysoká cca 15 cm ode dna komory a při sebemenším dešti 
odpadní voda přepadá do Lučního potoka. Zvýšení této hrany podléhá vodoprávnímu řízení a po 
konzultaci s odborníky nám nebylo doporučeno projednávat dílčí řešení. 
Hrubé česle zajistí pouze částečné odstranění hrubých nečistot z ředěných odpadních vod, které za 
deště přepadají do Lučního potoka. Nezabrání však vzniku zápachu z odlehčené odpadní vody, 
kterou nemůže minimální průtok v Lučním potoce dostatečně okamžitě naředit. 
Toto zařízení nesplňuje základní myšlenku navrhovaného objektu. Při přepadu odpadních vod přes 
hranu odlehčovací komory dochází k velmi rychlému zanesení průlin česlí a ke zvýšení přelivné hrany. 
Díky zanešení se změní hydraulické poměry v kanalizační síti nad i pod odlehčovací komorou a tím 
ještě více přetíží kanalizační sítě. Podle zástupců BVK je vybudování hrubých česlí na této 
odlehčovací komoře nefunkční a nevhodné. 
Zástupci BVK poukazují na výhledové řešení navržené v konceptu Generelu odvodnění města Kuřimi, 
které předpokládá vybudování retenční nádrže za odlehčovací komorou, které problematiku recipientu 
komplexně řeší. Toto řešení je však finančně náročné, ale funkční.  
 
 
 



 
 

Vytvořeno  10.4.2014 12:15:06 2

Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s řešením česlí do Lučního potoka dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI) 
 
  

 
 
 






	__KNS__0
	A - Upozornění společnosti BVK na nevhodnost hrubých česlí - doc105

